

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	DMT (Km)	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
PROJETO	SICRO II						
1		TERRAPLENAGEM					
1.1	2 S 01 000 00	Destocamento e limpeza de áreas com árvores de diâmetro até 0,15m		m²	2.723,62	0,39	1.062,21
1.2	2 S 01 100 01	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria DMT 50m		m³	1.078,696	2,01	2.168,17
1.3	2 S 01 511 00	Compactação de aterros a 100% do proctor normal		m³	193,787	3,46	670,50
1.4	2 S 01 513 01	Compactação de material de "bota-fora"	FE= 1,30	m³	2.480,077	2,39	5.927,38
1.5	Comp. 01	Transporte de material de "bota-fora"	0,60	m³	2.480,077	1,52	3.769,71
SUB-TOTAL (1) >>>>>							13.597,97
2		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	2 S 02 110 00	Regularização do subleito		m²	3.450,00	0,92	3.174,00
2.2	879 (Daer)	Macadame seco		m³	444,340	55,57	24.691,97
2.3	Comp. 02	Transporte de macadame seco	9,20	m³	444,340	13,42	5.963,04
2.4	2 S 02 230 50	Base de brita graduada BC		m³	425,560	128,79	54.807,87
2.5	Comp. 03	Transporte de base de brita graduada	9,20	m³	425,560	14,30	6.085,50
2.6	2 S 02 300 00	Imprimação	1,2 l/m²	m²	2.081,000	0,30	624,30
2.7	2 S 02 400 00	Pintura de ligação	0,5 l/m²	m²	2.081,000	0,21	437,01
2.8	2 S 02 540 51	CBUQ – Capa de rolamento – AC/BC	D=2,25/m³	T	234,113	112,41	26.316,58
2.9	M103	Asfalto diluído - CM-30	1,2 l/m²	T	2,490	3.002,92	7.477,27
2.10	M104	Emulsão asfáltica - RR-1C	0,5 l/m²	T	1,040	1.418,29	1.475,02
2.11	M101	Cimento asfáltico CAP 50/70	T=5,5%	T	12,876	1.882,17	24.235,17
2.12	Comp. 04	Transporte comercial material betuminoso à quente	273,00	T	12,876	235,90	3.037,49
2.13	Comp. 05	Transporte comercial material betuminoso à frio	273,00	T	3,530	212,45	749,94
2.14	3 S 02 900 00	Remoção mecanizada de revestimento betuminoso		m³	44,249	13,66	604,44
2.15	3 S 02 902 00	Remoção mecanizada da camada granular do pavimento		m³	309,741	8,66	2.682,35
SUB-TOTAL (2) >>>>>							162.361,95
3		DRENAGEM					
3.1	2 S 04 100 52	Corpo BSTC D=0,80m AC/BC/PC		m	38,00	668,05	25.385,90
3.2	2 S 04 964 52	Tubulação de drenagem urbana D= 0,60m AC/BC		m	30,00	332,86	9.985,80
3.3	2 S 04 101 52	Boca BSTC D=0,80m normal AC/BC/PC		m	1,00	2.053,11	2.053,11
3.4	2 S 04 901 52	Sarjeta trapezoidal de concreto – SZC 02 AC/BC		m	137,00	36,93	5.059,41
3.5	2 S 04 900 52	Sarjeta triangular de concreto – STC 02 AC/BC		m	28,00	50,74	1.420,72
3.6	2 S 04 930 55	Caixa coletora de sarjeta – CCS 05 AC/BC		unid	1,00	2.592,14	2.592,14
3.7	2 S 04 930 56	Caixa coletora de sarjeta – CCS 06 AC/BC		unid	2,00	2.545,98	5.091,96
3.8	2 S 04 991 51	Tampa de concreto para caixa coletora (4 nervuras) – TCC 01 AC/BC		unid	2,00	177,89	355,78
3.9	2 S 04 991 02	Tampa de ferro p/ caixa coletora – TCC 02		unid	1,00	324,93	324,93
3.10	2 S 04 001 00	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria		m³	423,900	6,92	2.933,38
3.11	3 S 03 940 01	Reaterro e compactação para bueiro		m³	250,860	31,09	7.799,23
SUB-TOTAL (3) >>>>>							63.002,36
4		OBRAS COMPLEMENTARES					
4.1	2 S 04 910 55	Meio-fio de concreto – MFC 05 AC/BC		m	63,00	38,13	2.402,19
4.2	5 S 05 100 00	Enleivamento		m²	2.431,73	10,13	24.633,42

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	DMT (Km)	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
PROJETO	SICRO II						
SUB-TOTAL (4) >>>>							27.035,61
5		SINALIZAÇÃO					
5.1	4 S 06 100 21	Pintura Faixa - Tinta base acrílica E=0,6mm		m²	310,19	29,22	9.063,75
5.2	4 S 06 100 22	Pintura setas e zebrados - Tinta base acrílica E=0,6mm		m²	49,99	38,02	1.900,61
5.3	4 S 06 120 01	Fornecimento e colocação de tacha refletiva monodirecional		unid	114,00	16,46	1.876,44
5.4	4 S 06 121 01	Fornecimento e colocação de tacha refletiva bidirecional		unid	102,00	19,03	1.941,06
5.5	4 S 06 200 02	Fornecimento e implantação placa sinalização toda refletiva		m²	0,433	411,18	178,04
5.6	4 S 06 203 01	Confecção suporte e travessa para placa de sinalização		unid	1,00	81,09	81,09
5.7	3 S 08 402 00	Caiação		m²	16,38	2,23	36,52
SUB-TOTAL (5) >>>>							15.077,51
TOTAL DO ORÇAMENTO							281.075,40

Local/data: TCarazinho, 28 de março de 2017.

Engº Márcio Juanela Bortolamedi CREA: RS 170.897

Responsável Técnico